PAGE
2

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ РОЖЕНЦОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ШАРАНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                                                                    № 15

Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг, закупаемых администрацией Роженцовского сельсовета, в отношении которых устанавливаются потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики, имеющие влияние на цену отдельных видов товаров, работ, услуг

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 2 сентября 2015 года № 926 «Об утверждении Общих правил определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)» и постановлением администрации Роженцовского сельсовета Шарангского муниципального района Нижегородской области от 23 марта 2016 года № 10 «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым органами местного самоуправления Роженцовского сельсовета Шарангского муниципального района Нижегородской области отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)», а также в целях  повышения эффективности бюджетных расходов и организации процесса бюджетного планирования, администрация Роженцовского сельсовета (далее - разработчик требований)
п о с т а н о в л я е т:
          1.Утвердить прилагаемые требования к отдельным видам товаров, работ, услуг, закупаемых администрацией Роженцовского сельсовета Шарангского муниципального района Нижегородской области, в отношении которых устанавливаются потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики, имеющие влияние на цену отдельных видов товаров, работ, услуг.

2.Обеспечить опубликование настоящего постановления в единой информационной системе в сфере закупок.

3.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Л.А.Козлова

	Утверждены

постановлением  администрации
Роженцовского сельсовета
от  21.04.2016г. № 15

ТРЕБОВАНИЯ
к отдельным видам товаров, работ, услуг, закупаемых администрацией Роженцовского сельсовета Шарангского муниципального района Нижегородской области, в отношении которых устанавливаются потребительские свойства
(в том числе качество) и иные характеристики, имеющие влияние на цену отдельных видов товаров, работ, услуг

(далее - Перечень)
	N п/п
	Код по ОКПД
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг
	Единица измерения
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные администрацией Роженцовского сельсовета
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные разработчиком требований

	код по ОКЕИ
	наименование
	характеристика
	значение характеристики
	характеристика
	значение характеристики
	обоснование отклонения значения характеристики от утвержденной администрацией Роженцов-ского сельсовета
	функциональное назначение <*>

	Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренный приложением 2 к Правилам определения требований к закупаемым администрацией Роженцовского сельсовета Шарангского муниципального района Нижегородской области отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)

	1.
	30.02.12
	Машины вычислительные электронные цифровые портативные массой не более 10 кг для автоматической обработки данных («лэптопы», «ноутбуки» и «сабноутбуки»)

Пояснения по требуемой продукции: ноутбуки, планшетные компьютеры

	Размер и тип экрана

	Размер и тип экрана
	Экран с матрицей IPS не более 17 дюймов по диагонали (для ноутбука),

 не более 12,9 дюймов по диагонали (для планшетного компьютера)

	Вес

	Вес
	Не менее 1 кг (для ноутбука),

не менее 200 г (для планшетного компьютера)

	Тип процессора

	Тип процессора
	Многоядерный

	Частота процессора

	Частота процессора
	Не более 4 ГГц

	Размер оперативной памяти

	Размер оперативной памяти
	Не более 16 Гб

	Объем накопителя

	Объем накопителя
	Не более 2000 Гб

	Тип жесткого диска

	Тип жесткого диска
	HDD/SSD

	Оптический привод

	Оптический привод
	DVD-RW -наличие

	Наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth, поддержки 3G (UMTS)

	Наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth, поддержки 3G (UMTS)
	Модуль Wi-Fi - наличие, Модуль Bluetooth - наличие, Модуль поддержки 3G (UMTS) -наличие

	Тип видеоадаптера

	Тип видеоадаптера
	Дискретный

	Время работы

	Время работы
	Автономное время работы с текстом не более 10 ч (для ноутбука), не более 13 ч (для планшетного компьютера)

	Операционная система

	Операционная система
	Последняя версия ОС, предназначенная для использования в органах исполнительной власти

	Предустановленное программное обеспечение

	Предустановленное программное обеспечение
	Операционная система, комплект

офисных программ (текстовый процессор, табличный процессор,

программа для работы с сообщениями электронной почты и т.п.)

	383
	рубль
	Предельная цена

	Предельная цена
	Ноутбук - не более 45 тыс.

Планшетный компьютер – не более 12 тыс.

	2.

	30.02.15
	Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода.

Пояснения по требуемой продукции: компьютеры персональные настольные, рабочие станции вывода

	Тип (моноблок/системный блок и монитор)

	Тип (моноблок/системный блок и монитор)
	Моноблок/системный блок и монитор

	Размер экрана/монитора

	Размер экрана/монитора
	Не более 25 дюймов по диагонали

	Тип процессора

	Тип процессора
	Многоядерный

	Частота процессора

	Частота процессора
	Не более 4 ГГц

	Размер оперативной памяти

	Размер оперативной памяти
	Не более 16 Гб

	Объем накопителя

	Объем накопителя
	Не более 2000 Гб

	Тип жесткого диска

	Тип жесткого диска
	HDD

	Оптический привод

	Оптический привод
	DVD-RW - наличие

	Тип видеоадаптера

	Тип видеоадаптера
	Дискретный или интегрированный

	Операционная система

	Операционная система
	Последняя версия ОС, предназначенная для использования в органах исполнительной власти

	Предустановленное программное обеспечение

	Предустановленное программное обеспечение
	Операционная система, комплект

офисных программ (текстовый процессор, табличный процессор,

программа для работы с сообщениями электрон-ной почты и т.п.)

	383
	рубль
	Предельная цена

	Предельная цена
	Моноблок - не более 69 тыс. Системный блок с монитором - не более 48 тыс.

	3.

	30.02.16
	Устройства ввода или вывода данных, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства.
Пояснения по требуемой продукции: принтеры, многофункциональные устройства, сканеры

	Метод печати (струйный/лазерный - для принтера/многофункционального устройства)

	Метод печати (струйный/лазерный - для принтера/многофункционального устройства)
	Струйный/лазерный

	Разрешение сканирования (для сканера/ многофункционально го устройства)

	Разрешение сканирования (для сканера/ многофункционально го устройства)
	не более 600 т/д (оптическое)

	Цветность (цветной/черно-белый)

	Цветность (цветной/черно-белый)
	Цветной/черно-белый

	Максимальный формат

	Максимальный формат
	A3

	Скорость печати/сканирования

	Скорость печати/сканирования
	не более 60 стр/мин

	Наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)

	Наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)
	Сетевой интерфейс - наличие, Устройства чтения карт памяти -наличие, Разъем USB - наличие, Устройство автоматической двусторонней печати – наличие

	4.
	32.20.11
	Аппаратура передающая для радиосвязи, радиовещания и телевидения. Пояснения по требуемой продукции:
телефоны мобильные
	Закупка не осуществляется

	5.
	34.10.22
	Автомобили легковые

	Предоставляемые по вызову (без персонального закрепления)

	5.1.
	34.10.22
	Автомобили легковые

	251
	лошадиная сила
	Мощность двигателя

	Мощность двигателя
	не более 150

	Комплектация

	Комплектация
	Базовая

	383
	рубль
	Предельная цена

	Предельная цена
	не более 1 млн.

	6.
	34.10.30
	Средства автотранспортные для перевозки 10 человек и более
	Закупка не осуществляется

	7.
	34.10.41
	Средства автотранспортные грузовые
	Закупка не осуществляется

	8.
	36.11.11
	Мебель для сидения с металлическим каркасом

	Иные должности муниципальной службы, немуниципальные служащие

	8.1.
	36.11.11
	Мебель для сидения с металлическим каркасом

	Материал (металл)
	Металл
	Материал (металл)
	Металл

	Обивочные материалы
	предельное значение - искусственная кожа; возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	Обивочные материалы
	предельное значение - искусственная кожа; возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	9.
	36.11.12
	Мебель для сидения с деревянным каркасом

	Иные должности муниципальной службы, немуниципальные служащие

	9.1.
	36.11.12
	Мебель для сидения с деревянным каркасом

	Материал (вид древесины)
	предельное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	Материал (вид древесины)
	предельное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель

	Обивочные материалы
	предельное значение - искусственная кожа; возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	Обивочные материалы
	предельное значение - искусственная кожа; возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	10.
	36.12.11
	Мебель металлическая для офисов, административных помещений, учебных заведений, учреждений культуры и т.п.

	Материал (металл)
	Металл
	Материал
	Металл

	11.
	36.12.12
	Мебель деревянная для офисов, административных помещений, учебных заведений, учреждений культуры и т.п.

	Должность муниципальной службы категории «главная должность муниципальной службы» - глава администрации

	11.1.
	36.12.12
	Мебель деревянная для офисов, административных помещений, учебных заведений, учреждений культуры и т.п.

	Материал (вид древесины)
	предельное значение - массив древесины "ценных" пород (твердолиственных и тропических); возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород
	Материал (вид древесины)
	предельное значение - массив древесины "ценных" пород (твердолиственных и тропических); возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород

	Иные должности муниципальной службы, немуниципальные служащие

	11.2.
	36.12.12
	Мебель деревянная для офисов, административных помещений, учебных заведений, учреждений культуры и т.п.

	Материал (вид древесины)
	предельное значение - древесина хвойных и мягколиствен-ных пород
	Материал (вид древесины)
	предельное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород

	Дополнительный перечень отдельных товаров, работ, услуг, определенный разработчиком требований

	1.
	35.11.10
	Снабжение электрической энергией

	Х
	Х
	Потребите-льские свойства
	Бесперебойная подача тепловой энергии надлежащего качества, в согласованных договорами объемах и по приборам учета
	Х
	Х

	Способ передачи электрической энергии (мощности)
	Через электрическую сеть
	Х
	Х

 от 21.04. 2016г.